－1－

2018 年 5 月 10 日

各   位

会 社 名  オ ル ガ ノ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長

鯉江 泰行

（コード番号 6368 東証第一部）

問合せ先  経営統括本部 経営企画部長

須田 信良

（TEL.03-5635-5111）

役員の異動及び組織改正に関するお知らせ

当社は、2018 年 5 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定し、2018

年 6 月 28 日開催予定の第 73 回定時株主総会に付議する役員の候補者につき決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

なお、本件は第 73 回定時株主総会において正式に決定する予定であります。

また、2018 年 6 月 28 日付の組織改正及び役員への委嘱業務の異動につきましても決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．取締役及び監査役の異動

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補

氏  名 新  職 現  職  等

中山
なかやま

 泰利
やすとし

取締役 兼 執行役員 プラント本部

副本部長 兼 プラント事業部長

執行役員 産業プラント本部プラン

ト事業部長

（２）退任予定取締役

氏  名 現  職  等

古内
ふるうち

  力
ちから

取締役 兼 常務執行役員 産業プラ

ント本部長

なお、古内 力氏は当社顧問及びオルガノエコテクノ株式会社代表取締役副社長に就任予定

です。

－2－

２．監査役の異動

（１）補欠監査役候補

氏  名 新  職 現  職  等

伊藤
い と う

 智
とも

章
あき

 補欠監査役（社内）
顧問

元 取締役 兼 常務執行役員

平井
ひ ら い

 憲
けん

次
じ

 補欠監査役（社外）
公益財団法人相模中央化学研究所副

理事長・所長

Ⅱ．執行役員の異動

2018 年 6 月 28 日付で次のとおり異動予定です。

（１）新任執行役員

氏  名 新  職 現  職  等

本多
ほ ん だ

 哲之
て つ し

執行役員 プラント本部電力事業部

長

水インフラ・エネルギー本部電力事

業部長

秋元
あきもと

 英
ふさ

良
よし

執行役員 経営統括本部業務改革推

進部長 兼 業務プロセスグループ

長

経営統括本部人事部長

Ⅲ．組織改正

2018 年 6 月 28 日付で組織改正を実施する予定です。主な改正内容は以下のとおりです。

（１）海外事業拡大に向け、企画立案・推進・管理・支援機能を強化するため、「海外事業推進

本部」を新設する。

（２）当社グループの生産性向上に向け、全社横断の業務改革の企画立案・推進を図るため、

「業務改革推進部」を経営統括本部の下部組織として新設する。

（３）開発部門と技術部門の情報、知識、経験の共有を強化し、製品開発のスピードアップと

精度向上を図るとともに、従業員の多能化を見据えた、開発者・技術者のレベルアップ

を目的に、「開発センター」と「エンジニアリング本部」を統括する「技術開発本部」を

新設する。「エンジニアリング本部」は「エンジニアリングセンター」に改組する。

（４）プラント事業の収益性向上のため、事業形態の類似する「水インフラ・エネルギー本部」

と「産業プラント本部」の２つのプラント部門を統合し、「プラント本部」を新設する。

－3－

Ⅳ．役員への委嘱業務の異動

2018 年 6 月 28 日付で次のとおり異動予定です。

氏  名 新  職 現  職  等

明賀
みょうが

 春樹
は る き

取締役 兼 常務執行役員 技術開発

本部長
取締役 兼 常務執行役員

塩見
し お み

 正樹
ま さ き

取締役 兼 常務執行役員 プラント

本部長

取締役 兼 常務執行役員 水インフ

ラ・エネルギー本部長

中山
なかやま

 泰利
やすとし

取締役 兼 執行役員 プラント本部

副本部長 兼 プラント事業部長

執行役員 産業プラント本部プラン

ト事業部長

羽
は

多野
た の

 敦
あつし

 常務執行役員 海外事業推進本部長
常務執行役員 経営統括本部海外企

画室長 兼 貿易管理室長

福田
ふ く だ

 和久
かずひさ

常務執行役員 プラント本部エコ・

システム事業部長

常務執行役員 産業プラント本部エ

コ・システム事業部長

山口
やまぐち

 良一
りょういち

執行役員 機能商品本部事業企画室

長

執行役員 機能商品本部食品事業部

長

オルガノフードテック株式会社代表

取締役社長

國
くに

枝
えだ

 達也
た つ や

執行役員 技術開発本部開発センタ

ー長
執行役員 開発センター長

浅野
あ さ の

  伸
しん

執行役員 技術開発本部副本部長

兼 エンジニアリングセンター長

兼 技術部長

執行役員 エンジニアリング本部長

兼 技術部長

富沢
とみざわ

  真
まこと

執行役員 海外事業推進本部副本部

長 兼 海外事業管理室長 兼 貿易

管理室長

執行役員

オルガノ（アジア）SDN.BHD.社長

オルガノ（シンガポール）Pte Ltd 社

長

本多
ほ ん だ

 哲之
て つ し

執行役員 プラント本部電力事業部

長

水インフラ・エネルギー本部電力事

業部長

秋元
あきもと

 英
ふさ

良
よし

執行役員 経営統括本部業務改革推

進部長 兼 業務プロセスグループ

長

経営統括本部人事部長

以  上